
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2023-PMGP: 

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construções, 
materiais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para atender 
as necessidades das secretarias e Fundos Municipais Da Prefeitura De Goianésia do 
Pará - PA. Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 
83.211.433/00014-13, contrato nº 20230398, valor R$ 231.938,25; Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20230400, 
valor R$ 60.867,50; Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ: 
nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20230401, valor R$ 14.616,53; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento - FMMA, CNPJ: 19.998.060/0001-
73, contrato nº 20230402, valor R$ 19.763,58 Contratada: ACREDILAR MA-
TERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA: 07.774.605/0001-89; Contratantes: PMGP, 
contrato nº 20230403, valor R$ 161.492,55; SMS, contrato nº 20230405, valor 
R$ 37.568,94; FMAS, contrato nº 20230406, valor R$ 9.088,89; FMMA, contra-
to nº 20230407, valor R$ 30.851,82. Contratada: E. SARAIVA MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 23.879.549/0001-01; Contratantes: PMGP, contra-
to nº 20230408, valor R$ 123.697,88; SMS, contrato nº 20230410, valor R$ 
20.939,20; FMAS, contrato nº 20230411, valor R$ 6.267,23; FMMA, contrato 
nº 20230412, valor R$ 53.659,76. Contratada: AGROMAQUINAS COM VARE-
JISTA DE PECAS LTDA, CNPJ: 24.784.807/0001-20; Contratantes: PMGP, con-
trato nº 20230403, valor R$ 161.492,55; SMS, contrato nº 20230405, valor 
R$ 37.568,94; FMAS, contrato nº 20230406, valor R$ 9.088,89; FMMA, con-
trato nº 20230407, valor R$ 30.851,82. Contratada: E. SARAIVA MATERIAIS 
DE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 23.879.549/0001-01; Contratantes: PMGP, 
contrato nº 20230413, valor R$ 66.581,80; SMS, contrato nº 20230415, va-
lor R$ 6.368,45; FMAS, contrato nº 20230416, valor R$ 2.160,50; FMMA, 
contrato nº 20230417, valor R$ 6.321,50. Contratada: CICERO ALYSON COR-
REIA DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ: 32.953.148/0001-37; Contratantes: PMGP, 
contrato nº 20230418, valor R$ 592.214,00; SMS, contrato nº 20230420, va-
lor R$ 235.350,02; FMAS, contrato nº 20230421, valor R$ 29.452,73; FMMA, 
contrato nº 20230422, valor R$ 76.350,83. Contratada: R S MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 45.252.668/0001-64; Contratantes: PMGP, con-
trato nº 20230423, valor R$ 37.315,85; SMS, contrato nº 20230425, valor R$ 
2.547,43; FMAS, contrato nº 20230426, valor R$ 1.340,08; FMMA, contrato nº 
20230427, valor R$ 10.325,57. Contratada: GIRO MAQUINAS COMERCIO DE 
MOTORES E PECAS LTDA, CNPJ: 34.466.552/0001-01; Contratantes: PMGP, con-
trato nº 20230428, valor R$ 430.436,86; SMS, contrato nº 20230430, valor R$ 
12.484,62; FMAS, contrato nº 20230431, valor R$ 3.522,43; FMMA, contrato 
nº 20230432, valor R$ 5.301,43. Contratada: W & J INSTALACOES E MANU-
TENCOES ELETRICA LTDA, CNPJ: 44.005.946/0001-16; Contratantes: PMGP, 
contrato nº 20230438, valor R$ 75.259,40; SMS, contrato nº 20230440, valor 
R$ 11.655,40; FMAS, contrato nº 20230441, valor R$ 4.135,88; FMMA, contra-
to nº 20230442, valor R$ 34.342,38. Contratada: LIDER DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 30.021.100/0001-65. Contratantes: PMGP, 
contrato nº 20230443, valor R$ 16.090,00; FMMA, contrato nº 20230444, valor 
R$ 47.965,00. Contratada MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, 
CNPJ: 42.519.684/0001-82 Contratantes: PMGP, contrato nº 20230433, valor R$ 
67.806,03; SMS, contrato nº 20230435, valor R$ 4.692,60; FMAS, contrato nº 
20230436, valor R$ 1.197,39; FMMA, contrato nº 20230437, valor R$ 33.740,65. 
Contratada: GLOBO COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA, CNPJ: 05.453.098/0001-
56; Contratantes: PMGP, contrato nº 20230445, valor R$ 128.805,60; SMS, 
contrato nº 20230447, valor R$ 14.357,50; FMAS, contrato nº 20230448, va-
lor R$ 5.249,14; FMMA, contrato nº 20230449, valor R$ 5.249,14. Contratada: 
NORTE MADEIRAS, PAINEIS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 45.334.925/0001-07; 
Contratantes: PMGP, contrato nº 20230458, valor R$ 127.384,18; SMS, con-
trato nº 20230460, valor R$ 38.070,36; FMAS, contrato nº 20230461, valor R$ 
11.995,15; FMMA, contrato nº 20230462, valor R$ 22.651,01. Contratada: J.A 
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 35.687.499/0001-31, Data de assina-
tura: 20/07/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 965587
RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 25/09/2022, circulada no IOEPA nº 35.162, pag. 57, 
Onde se lê: Data de Assinatura: 23/09/2022. Leia-se: Data de Assinatura 
24/09/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 965588
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-PMI/SEMED-D. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE UM IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contrato nº 007.1/2023-PMI/SEMED
-D; Vigência: 06 (seis) meses a contar de 03/07/2023. Vendedor: Raimundo 
de Oliveira Fonseca Neto, inscrito no CPF N° 658.229.352-49; Comprador: Mu-
nicípio de Igarapé-Miri, através da Secretaria Municipal de Educação de Igarapé-
Miri; Valor global: R$728.000,00. Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretario Municipal de Educação.

Protocolo: 965594

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Educação de Itupiranga no uso de suas prerroga-
tivas legais, Torna Público, para conhecimento dos interessados que realizará 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 FME, na Modalidade: Dispensa de Licitação 
Nº 7.2023-011 FME . Tipo: Preço Fixo. Forma: Presencial. Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedo-
res Familiares Rurais ou sua organização, para atender os alunos matriculados 
na rede municipal de Ensino da Creche, Pré-Escolar, Ensino Fundamental, 
Educação de Jovens e Adultos, Indígenas, AEE e os alunos do Ensino Médio, 
sendo de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Itupiranga/PA. Abertura: 10/08/2023 ás 08h00min. Local: Sala da CPL, 
AVENIDA 14 de Julho nº 12, Centro Itupiranga-Pa. O edital estará disponível 
a partir de 21/07/2023, nos endereços eletrônicos: www.itupiranga.pa.gov.
br, no site www.tcm.pa.gov.b TCM/PA - Cidadão - Licitação - Itupiranga - Pre-
feitura Municipal de Itupiranga, através da Comissão de Licitação, localizada 
no endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro, Itupiranga - PA, ou ainda 
mediante requerimento da licitante, através do e-mail: dpt.licitapmi@gmail.
com.DAT Itupiranga, 19 de Julho de 2023 - ASS. Artur dos Santos Oliveira. 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 965599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 074/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 19.778/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 03/agosto/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEOS 
PARA MOTOR, GRAXA E FLUÍDO DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou 
no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 965606

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 21.157/2023-PMM - Modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço 
Por Item, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data da Sessão: 04/agosto/2023 
- 09h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ANESTESIOLOGIA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 
(HMM/HMI) SERVIÇOS CONTINUO. Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, UASG: 927495, Portal da Transparência da PMM/Lici-
tações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 965616

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 513/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.086/2023-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual aquisição de materiais de 
limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de atender as neces-
sidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas à Secre-
taria Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: SILVA & OLIVEIRA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 18.938.547/0001-06. VALOR:  R$ 253.455,82(DU-
ZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS, OITENTA E DOIS CENTAVOS). Dota-
ções orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 
2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador-CEREST, 10 302 0012 2.054 
Serviço de Atendimento Móvel Urgente- SAMU 192; Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 20 de julho de 
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 517/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.086/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 027/2022-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual aquisição de materiais 
de limpeza de uso hospitalar e higienização com o objetivo de atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas 
à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: DARLU INDUS-
TRIA TEXTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.223.106/0001-79. VALOR: 
R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais). Dotações orçamentárias: 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 


